АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.12.2024                                                                                                       № 668
с. Поспелиха

О перечне мероприятий, проводимых Администрацией Поспелихинского района Алтайского края, Поспелихинским районным Советом народных депутатов Алтайского края, органами местного самоуправления Поспелихинского района в 2025 году

	Руководствуясь Уставом муниципального образования Поспелихинский район Алтайского края, регламентом работы Администрации района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Утвердить перечень мероприятий, проводимых Администрацией Поспелихинского района Алтайского края, Поспелихинским районным Советом народных депутатов Алтайского края, органами местного самоуправления Поспелихинского района в 2025 году (прилагается).
	2. Контроль за выполнением постановления возложить на управляющего делами Администрации района Гилёву Т.Н.

	Глава района
	И.А. Башмаков

[bookmark: _GoBack]

Приложение
к постановлению
Администрации района
от 23.12.2024 № 668

Перечень мероприятий,
проводимых Администрацией Поспелихинского района Алтайского края, Поспелихинским районный Советом народных депутатов Алтайского края, органами местного самоуправления Поспелихинского района
в 2025 году

	Наименование мероприятия
	Дата, сроки
проведения
мероприятия
	Ответственные за проведение

1
	2
	3

	Сессии Поспелихинского районного Совета народных депутатов я
	1 раз в квартал
	Поспелихинский районный Совет народных депутатов, Управление делами Администрации района

	Мероприятия в рамках Года защитника Отечества

	в течение года
	Отдел по культуре и туризму Администрации района

	Мероприятия в рамках Десятилетия детства
в Российской Федерации
	в течение года
	Комитет по образованию Администрации района

	Мероприятия, посвященные 80-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов
	В течение года
	Отдел по культуре и туризму Администрации района

	Мероприятия в рамках Десятилетия науки и технологий
	в течение года
	Комитет по образованию Администрации района

	Спартакиада школьников района
	в течение года
	Отдел по физической культуре и спорту Администрации района

	23-я Спартакиада среди КФК района
	в течение года
	Отдел по физической культуре и спорту Администрации района

	Проведение краевых отборочных соревнований в с. Поспелиха
	в течение года
	Отдел по физической культуре и спорту Администрации района

	Участие в краевых отборочных зональных соревнованиях (баскетбол (мужчины, женщины), настольный теннис, волейбол (женщины, мужчины), борьба самбо, городошный спорт, гиревой спорт, спортивные семьи, полиатлон, пляжный волейбол (женщины, мужчины), легкая атлетика, футбол зимний, футбол, шахматы, зимняя рыбалка)
	Апрель, май, июнь, декабрь
	Отдел по физической культуре и спорту Администрации района

	Месячник молодого избирателя
	февраль
	Поспелихинская районная территориальная избирательная  комиссия

	Участие в зимней олимпиаде сельских спортсменов Алтайского края
	13-16 февраля
	Отдел по физической культуре и спорту Администрации района

	Районный фестиваль патриотической песни «Виктория» (от 18+)
	16 февраля
	Отдел по культуре и туризму Администрации района

	Мероприятия, посвящённые Дню защитника Отечества
	февраль
	Комитет по образованию Администрации района, отдел по культуре и туризму Администрации района

	100 лет со дня рождения Мухопад Анастасии Терентьевны, жительницы Поспелихинского района
	4 февраля
	Администрация Клепечихинского сельсовета

	Публичные слушания по решения Поспелихинского районного Совета народных депутатов «Об исполнении районного бюджета Поспелихинского района Алтайского края за 2024 год»
	март
	Поспелихинский районный Совет народных депутатов, Управление делами Администрации района, комитет по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации района,

	Участие в краевом конкурсе профессионального мастерства работников сферы дополнительного образования «Сердце отдаю детям»

	март
	Комитет по образованию Администрации Поспелихинского района

	Участие в краевом конкурсе «Учитель года Алтая-2025». Очный этап номинации «Педагогический дебют-2025»
	март
	Комитет по образованию Администрации района

	Шахматный турнир пенсионеров района
	март
	Отдел по физической культуре и спорту Администрации района, Поспелихинский районный Совет ветеранов труда

	Торжественное мероприятие посвященное Дню Культработника
	март
	Отдел по культуре и туризму Администрации района

	Участие в слете лучших животноводов Алтая
	март
	Управление сельского хозяйства Администрации района

	38-я зимняя районная олимпиада «Снежные узоры» с. Поспелиха
	1-2 марта
	Отдел по физической культуре и спорту Администрации района

	Районная Эстафета родительского подвига «Согрей теплом родительского сердца»
	Март-сентябрь
	КГКУ управление социальной защиты населения по Поспелихинскому и Новичихинскому районам
 (по согласованию)

	«Масленица» - народное гуляние
	02 марта
	Отдел по культуре и туризму Администрации района

	95-летие районной газеты «Новый путь» Поспелихинского района
	30 марта
	Администрация Поспелихинского района

	Отчет Администрации района о социально-экономическом развитии района в 2024 году
	апрель
	Управление делами Администрации района

	Участие в проведении Сессий Молодежного Парламента Алтайского края
	апрель, ноябрь
	Отдел по социальным вопросам Администрации района

	Районный фестиваль-конкурс театральных коллективов
	30 марта
	Отдел по культуре и туризму Администрации района

	Районный конкурс юных талантов «Золотой ключик»
	14 апреля
	МБУК «Многофункциональный культурный Центр» Поспелихинского района Алтайского края

	Муниципальный этап соревнований школьников «Президентские состязания» и «Президентские спортивные игры»
	апрель
	Комитет по образованию Администрации района

	Районная научно-практическая конференция «Продвижение», «Продвижение – первая ступень»
	апрель
	Комитет по образованию Администрации района

	Торжественное собрание доярок клуба «Элита»
	 25 апрель
	Управление сельского хозяйства, отдел по культуре и туризму Администрации района

	Районный конкурс хореографических коллективов «Весенняя мозаика»
	апрель
	Отдел по культуре и туризму Администрации района

	Месячник безопасности труда
	апрель
	Отдел по социальным вопросам Администрации района

	Участие в торжественном мероприятии, посвященном Дню местного самоуправления
	апрель
	Управление делами Администрации района

	50 лет со дня рождения Беловой Ирины Ярославовны, Почетного гражданина Поспелихинского района
	23 апреля
	Администрация Калмыцко-Мысовского сельсовета

	Кубок района посвященный открытию футбольного сезона
	май
	Отдел по физической культуре и спорту Администрации района

	Районный шахматный турнир на призы газеты «Новый путь»
	май
	Отдел по физической культуре и спорту Администрации района

	Участие в XVI Молодежном образовательном форуме «Алтай. Территория развития»
	май
	Отдел по социальным вопросам Администрации района

	Торжественное открытие галереи Почёта
	1 мая
	Отдел по социальным вопросам Администрации района, отдел по культуре и туризму Администрации района

	Торжественные мероприятия, посвященные
80-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов
	1 - 9 мая
	Отдел по культуре и туризму Администрации района, органы местного самоуправления Поспелихинского района

	Всероссийская акция «Ночь музеев»
	17 мая
	Отдел по культуре и туризму Администрации района,
МБУК «Многофункциональный культурный Центр», филиалы МБУК «МфКЦ»

	Районные соревнования по скандинавской ходьбе среди пенсионеров
	июнь
	Отдел по физической культуре и спорту Администрации района, Поспелихинский районный Совет ветеранов труда

	Участие во всероссийской акции «Свеча памяти»

	Отдел по культуре и туризму Администрации района

	Участие в краевой акция «5-я трудовая»
	июнь - август
	Комитет по образованию Администрации района

	44 -я летняя районная Олимпиада с. Поспелиха
	июль
	Отдел по физической культуре и спорту Администрации района

	Участие в межрегиональном агропромышленном форуме «День Сибирского поля – 2024»
	июль
	Управление сельского хозяйства Администрации района

	Районный конкурс техников по воспроизводству стада
	25 июль
	Управление сельского хозяйства Администрации района

	Участие в летней олимпиаде сельских спортсменов
	июль
	Отдел по физической культуре и спорту Администрации района

	Участие в Торжественном мероприятии, посвященном Дню семьи, любви и верности (уточнить)
	8 июля
	КГКУ управление социальной защиты населения по Поспелихинскому и Новичихинскому районам
 (по согласованию)

	Районный конкурс-фестиваль семей «Из семьи слагается народ»
	07 июля
	Отдел по культуре и туризму Администрации района

	Августовская педагогическая конференция
	август
	Комитет по образованию Администрации района

	Участие в краевом августовском педагогическом совете
	15 августа
	Комитет по образованию Администрации района

	105 лет со дня рождения Молчанова Ивана Афанасьевича, жителя Поспелихинского района
	23 сентября
	Администрация Поспелихинского района

	Всероссийская акция «Ночь кино»
	август
	Отдел по культуре и туризму Администрации района

	14 Спартакиада ветеранов (пенсионеров) района
	сентябрь
	Отдел по физической культуре и спорту, Поспелихинский районный Совет ветеранов труда

	Месячник пожилого человека
	октябрь
	Отдел по социальным вопросам Администрации района

	Праздничный концерт ко Дню пожилого человека.
	октябрь
	Отдел по культуре и туризму Администрации района

	Районный фестиваль творчества пожилых людей «Когда поёт душа»
	26 октября
	Отдел по культуре и туризму Администрации района

	Участие в краевом слете студенческих отрядов и трудовых отрядов подростков Алтайского края
	октябрь

	Комитет по образованию Администрации района

	Участие в краевом торжественном мероприятии, посвященном Дню учителя
	октябрь
	Комитет по образованию Администрации района

	Турнир, посвященный закрытию футбольного сезона
	октябрь
	Отдел по физической культуре и спорту Администрации района

	Шахматный турнир пенсионеров района
	октябрь
	Отдел по физической культуре и спорту Администрации района, Поспелихинский районный Совет ветеранов труда

	Участие в съезде Ассоциации «Совет муниципальных образований Алтайского края»
	октябрь
	Управление делами Администрации района

	Участие в региональном форуме органов местного самоуправления
	октябрь
	Управление делами Администрации района

	«Прямая линия» с Губернатором Алтайского края, Председателем Правительства Алтайского края Томенко В.П.
	ноябрь
	Управление делами Администрации района

	Торжественная программа, посвященная Дню МВД России
	ноябрь
	Отдел по культуре и туризму Администрации района

	Тематический концерт, посвящённый Дню согласия и примирения
	ноябрь
	Отдел по культуре и туризму Администрации района

	Праздничная концертная программа ко Дню Матери
	ноябрь
	Отдел по культуре и туризму Администрации района

	Районный конкурс «Учитель года - 2025»
	ноябрь
	Комитет по образованию Администрации района

	Районный конкурс «Воспитатель года - 2025»
	ноябрь
	Комитет по образованию Администрации района

	Районный конкурс «Самый классный классный- 2025»
	ноябрь
	Комитет по образованию Администрации района

	Торжественное мероприятие, посвященное Дню работников сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности
	ноябрь
	Отдел по культуре и туризму Администрации района

	Публичные слушания по проекту закона Ал-тайского края «О районном бюджете Поспелихинского района Алтайского края  на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов»
	декабрь
	Поспелихинский районный Совет народных депутатов, Управление делами Администрации района, комитет по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации района,

	Участие в торжественном собрании, посвященном Дню работника сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности
	декабрь
	Управление сельского хозяйства Администрации района

	Районный конкурс-фестиваль эстрадных коллективов, солистов эстрады, солистов-инструменталистов «Встреча друзей»
	декабрь
	Отдел по культуре и туризму Администрации района

	Новогоднее театрализованное представление для детей
	декабрь
	Отдел по культуре и туризму Администрации района

	Детский турнир по мини - футболу посвященный Всемирному дню футбола
	декабрь
	Отдел по физической культуре и спорту Администрации района

	Кубок района по шахматам
	декабрь
	Отдел по физической культуре и спорту Администрации района

	Декада инвалидов
	3 - 13 декабря
	Управление социальной защиты Поспелихинского района Алтайского края (по согласованию)

	Участие в краевой эстафета  «Согрей теплом родительского сердца»
	27 декабря
	Управление социальной защиты Поспелихинского района Алтайского края (по согласованию)